¹⁴⁴ Apograph: Riga LVVA, 4038-2-297, fols. 209^v–210^r (liber 5,112).

¹⁴⁵ *fatui*] Probably Hilchen's sons Franz and Alexander, who were tutored by Siemkowski.

¹⁴⁶ *istorum duorum crabronum*] again, Franz and Alexander, i.e. the second and third son of David Hilchen.

¹⁴⁷ *successor*] Siemkowski's successor left the position of Hofmeister even before he took office.

¹⁴⁸ Apograph: Riga, LVVA, 4038-2-297, fol. 204^r–204^r (liber 5,92).

videntur.¹⁴⁹ Ille¹⁵⁰ certe tanquam in fabulis¹⁵¹ commendans opera τοίνος ἄρχαῖος¹⁵² ab his recentibus conjunctionibus ut plurimum abest. Simus ergo non novi sed veteres amici. De robore, quo candorem meum munitum esse scribis, ut verum fatear, fuit in me aliquid olim. Sed nunc in hac parte, sic ego studeo coercere motus animi mei, ut vel nullam molestiam admittam, vel si quae ob rei indignitatem interdum affecit repugnantem, dissimulare coner. Non potest ista roboris mei praedicatio non esse mihi jucundissima. Ut enim muliercula apud Plautum,¹⁵³ sic ego quoque vel falso laudari multo malo quam vero culpari. Si quis me sine causa fuerit insectatus non est curae Hypocldi.¹⁵⁴ Erga te voluntatem pristinam conservabo, neque ullius improbitate aut valore intrinseco (scis quid designem) immutari patiar: et similem constantiam de te mihi polliceor. Eam enim esse stabilitatem amicitiae nostrae statuo, quae nullis verborum adminiculis indigent. Verbis igitur quid opus est? Facta iis sunt fortiora.

Tuas litteras ad Heroem¹⁵⁵ mitte. In procinctu enim sum. Ostendam quid in tua causa possim.¹⁵⁶ Interim ex animo opto eam esse fortunam tuam, quam eruditio tua meretur.

De consilio Patavino pudet me amplius te interpellare. Sed quia nuper spem eius rei impetranda fecisti, rogo ut periculum facias. Nihil tamen fieri a te velim, nisi quod commode possis. Vale ex Orissoviano die ultimo exeuntis anni 1607.

Accipe votum:

Iam vetus effluxit, novus ut nunc incipit annus
Ut novus antiquo sit fortunatior, opto.¹⁵⁷

¹⁴⁹ Cf. Erasmus, *Adag.* 4.8.51: “Novi nummi. Ex Plauto apparet non esse novum publicam monetam in singulos annos cudi deteriorem. Sic enim praefatur in Cassinam:
Qui utuntur vino vetere sapientes puto
Et qui libenter veteres spectant fabulas.
Antiqua enim opera et verba cum vobis placent,
Aequum placere est ante veteres fabulas.
Nam nunc novae quae prodeunt comoediae
Multo sunt nequiores quam nummi novi.”

¹⁵⁰ *Ille*] Plautus.

¹⁵¹ *fabulis*] correcxi, *statuis* ms.

¹⁵² *opera τοίνος ἄρχαῖος*] altera manus addidit in margine manuscripti: *squalor antiquus sermonis, antiqu squalor.*